NATUR-al-CARNES - Agrupamento de Produtores Pecudrios do Norte Alentejano. SA
. ﬂ . Data Leilao: 29-04-2026 N.° Total de Animais: 546

Jornal do Leilao N.° 9/2026 - Bolsa de Gado Bovino de Portalegre
CARNES g

Animais com teste IDT feito ha [* mais] ou [** menos] de 30 dias, para circulagdo intracomunitaria e vacinados a lingua azul.

W]
NAT éR

IDT | Lote | Qtd| Peso Saida | Peso Médio Raca Sexo| Idade Apresentante Licitacido | Arremate | Preco (€)
001 3 885,00 295,00 X Charoles | & ™ Natur-al-Carnes, SA 5,20 5,28 1557,60
002 | 3 808,00 269,33 X Carne Q M Natur-al-Carnes, SA 4,30 0,00
003 1 279,00 279,00 X Limousine, ¢ 6M  htonio Taborda Monteiro de Calgae Pi 5,60 5,88 1640,52

003A | 2 260,00 130,00 X Carne Q 7M  José Caldeira Castel Branco D'Orey V| 5,60 5,86 761,80
004 1 995,00 995,00 Limousine | & TA+2M Natur-al-Carnes, SA 3,30 3,71 3691,45
005 | 2 469,00 234,50 X Carne IS &M Natur-al-Carnes, SA 5,80 6,34 1486,73

005A | 1 296,00 296,00 X Carne a 1A+2M RACAFRA PLANICIES, LDA. 4,90 5,60 1657,60
006 | 6 1447,00 241,17 X Carne Q &M Natur-al-Carnes, SA 5,10 5,15 1242,01
007 1 475,00 475,00 |X Limousine| @ 17A+5M | Jodo Trindade Henriques Cab. Casal 1,90 2,58 1225,50
008 | 7 1816,00 259,43 | X Limousine, & 7M | Jodo Trindade Henriques Cab. Casal 6,00 6,36 1649,97
009 1 1086,00 1086,00 Limousine | & 6A+7M | Jodo Trindade Henriques Cab. Casal 3,00 3,69 4007,34
010 | 8 1864,00 233,00 |X Limousine, & 7M | Jodo Trindade Henriques Cab. Casal 6,60 7,36 1714,88
011 1 584,00 584,00 |X Limousine] & 1A+7M | Jodo Trindade Henriques Cab. Casal 4,10 4,63 2703,92
012 | 10 | 2782,00 278,20 X Carne 38 6M Jodo Manuel Tavares Martins 5,20 5,85 1627,47
013 | 10 | 2421,00 242,10 X Carne Q 6M Jodo Manuel Tavares Martins 5,00 5,58 1350,92
014 | 10 | 2741,00 274,10 X Carne 38 6M Jodo Manuel Tavares Martins 5,30 6,07 1663,79
015 | 7 1861,00 265,86 X Carne Q 6M Jodo Manuel Tavares Martins 4,80 4,97 1321,31
016 | 10 | 2579,00 257,90 X Carne 38 6M Jodo Manuel Tavares Martins 6,00 6,80 1753,72
017 | 9 1759,00 195,44 X Carne Q 6M Natur-al-Carnes, SA 5,00 5,71 1115,99
018 | 4 857,00 214,25 X Carne IS 6M Natur-al-Carnes, SA 5,80 6,86 1469,76
019 | 2 428,00 214,00 X Carne Q 6M Natur-al-Carnes, SA 5,30 6,02 1288,28
020 | 2 494,00 247,00 X Carne 38 6M Natur-al-Carnes, SA 5,60 6,69 1652,43

020A | 1 196,00 196,00 X Carne Q 6M Jodo Gavancha Costa 5,30 5,80 1136,80
021 5 1592,00 318,40 X Carne Q SM Natur-al-Carnes SA 4,20 4,69 1493,30
022 | 2 664,00 332,00 X Carne 38 8SM Natur-al-Carnes SA 4,70 5,43 1802,76
023 | 11 | 2540,00 230,91 X Carne Q 1A Abilio Fernandes A. Ferreira Ramos 4,30 5,27 1216,89
024 | 3 711,00 237,00 X Carne 38 M Abilio Fernandes A. Ferreira Ramos 5,10 6,22 1474,14
025 | 9 2199,00 244,33 X Carne IS 1A+2M | Abilio Fernandes A. Ferreira Ramos 4,70 5,23 1277,86
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026 1 174,00 174,00 X Carne a8 4AM Natur-al-Carnes, S.A. 6,70 6,73 1171,02
026A | 1 149,00 149,00 X Carne Q ™ Natur-al-Carnes, SA 5,20 5,76 858,24
027 | 4 842,00 210,50 X Carne a8 M Natur-al-Carnes, SA 6,40 7,15 1505,08
028 | 5 1026,00 205,20 X Carne a8 6M Natur-al-Carnes, SA 6,40 7,32 1502,06
029 | 3 640,00 213,33 X Carne a8 6M Jodo Gavancha Costa 6,40 7,19 1533,87
030 | 9 3191,00 354,56 |X Limousine| 9 1A Natur-al-Carnes, SA 4,10 4,56 1616,77
031 8 3320,00 415,00 X Carne 38 1A Natur-al-Carnes, SA 4,40 4,49 1863,35
032 1 459,00 459,00 X Carne a 1A+2M Natur-al-Carnes, SA 4,40 4,69 2152,71
032A | 2 434,00 217,00 X Carne Q &M Natur-al-Carnes, SA 5,40 5,67 1230,39
033 1 1177,00 1177,00 Limousine | & 6A+5M Natur-al-Carnes, SA 3,30 4,04 4755,08
034 | 10 | 2330,00 233,00 |X Limousine, & 6M Natur-al-Carnes, S.A. 6,40 7,31 1703,23
035 | 7 1825,00 260,71 X Carne Q 5M  |geiras - Sociedade Agro - Pecuaria, L¢ 4,80 5,28 1376,57
036 1 164,00 164,00 X Carne 38 2M  geiras - Sociedade Agro - Pecuaria, L{ 6,30 6,93 1136,52
036A | 1 228,00 228,00 X Carne 38 2M  geiras - Sociedade Agro - Pecuaria, L{ 5,40 6,29 1434,12
037 | 9 2550,00 283,33 X Carne 38 6M  |geiras - Sociedade Agro - Pecuaria, L¢ 5,30 5,95 1685,83
038 | 3 868,00 289,33 X Carne Q 6M Manuel Moreno Cuellar 4,50 5,08 1469,81
039 | 9 2750,00 305,56 X Carne 38 6M Manuel Moreno Cuellar 5,20 5,76 1760,00
040 | 5 1090,00 218,00 X Carne Q 5M Natur-al-Carnes, S.A. 5,60 6,12 1334,16
041 | 11 | 2608,00 237,09 X Carne 38 5M Natur-al-Carnes, S.A. 6,40 6,85 1624,07
042 | 3 1423,00 474,33 X Carne Q 12A+9M |Maria Paula Laranjeira Martins Salsa| 2,30 2,61 1238,01
043 | 3 634,00 211,33 X Carne Q 4M Maria Paula Laranjeira Martins Salsa| 5,50 5,64 1191,92
043A | 1 216,00 216,00 X Carne 38 M Natur-al-Carnes, S.A. 5,50 6,52 1408,32
044 | 9 1959,00 217,67 X Carne 38 4M Maria Paula Laranjeira Martins Salsa| 6,30 6,95 1512,78
045 | 6 998,00 166,33 X Carne 38 M Natur-al-Carnes, S.A. 6,50 7,11 1182,63
046 | 12 | 2039,00 169,92 X Carne Q 6M Manuel Maria Salgado de Goes 5,80 5,95 1011,00
047 | 10 | 1867,00 186,70 X Carne 38 6M Manuel Maria Salgado de Goes 6,70 7,60 1418,92
048 | 3 611,00 203,67 X Carne 38 ™ Débora Sofia Martins Louro 5,30 6,66 1356,42
049 | 3 505,00 168,33 X Carne IS ™ Gongalo José Martins Louro 5,70 6,67 1122,78
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050 | 9 1832,00 203,56 X Carne Q 4AM Herdade da Torre e da Defesa, Lda. 5,30 597 1215,23
051 | 11 | 2484,00 225,82 X Carne a8 M Herdade da Torre e da Defesa, Lda. 5,80 6,62 1494,92
052 | 6 1029,00 171,50 X Carne a8 4AM Herdade da Torre e da Defesa, Lda. 6,70 7,10 1217,65
053 1 386,00 386,00 Alentejana | & 1A+2M Natur-al-Carnes, SA 3,80 3,92 1513,12

053A | 1 251,00 251,00 X Carne a8 M Natur-al-Carnes. SA 5,70 6,69 1679,19
054 | 7 1463,00 209,00 X Carne Q 6M Antonio José de Bastos Primo 5,90 6,13 1281,17
055 | 2 440,00 220,00 X Carne Q 6M Natur-al-Carnes. SA 5,50 5,93 1304,60
056 | 2 1146,00 573,00 X Carne Q 4A+TM Natur-al-Carnes. SA 2,70 3,31 1896,63
057 1 497,00 497,00 X Carne Q 4A+4M Natur-al-Carnes. SA 2,50 3,15 1565,55

057A | 1 105,00 105,00 X Carne Q 3M Natur-al-Carnes. SA 6,00 6,16 646,80
058 | 2 655,00 327,50 X Carne 38 &M Natur-al-Carnes, SA 4,90 5,66 1853,65
059 | 4 1017,00 254,25 X Carne Q &M Natur-al-Carnes, SA 4,80 5,41 1375,49
060 | 7 2276,00 325,14 Mirandesa | & 10M Miguel Valente da Costa Ferreira 3,10 3,20 1040,46
061 1 137,00 137,00 Mirandesa | & oM Miguel Valente da Costa Ferreira 3,00 3,60 493,20
062 | 6 1384,00 230,67 X Carne Q M im Méaximo Novaes Calga e Pina, Her, 5,20 5,60 1291,73
063 | 7 1746,00 249,43 X Carne 38 M im Méaximo Novaes Calga e Pina, Her, 5,70 6,45 1608,81
064 1 263,00 263,00 X Carne 38 M im Méaximo Novaes Calga e Pina, Her, 5,00 5,01 1317,63

064A | 1 108,00 108,00 X Carne 38 M im Méaximo Novaes Calga e Pina, Her, 5,00 5,01 541,08
065 | 7 1685,00 240,71 X Charoles | & 6M  [adinha de Cima - Sociedade Agricola, 5,60 6,47 1557,42
066 | 2 1078,00 539,00 X Carne Q 12A+4M Natur-al-Carnes, SA 2,50 2,64 1422,96
067 | 6 1099,00 183,17 X Carne Q 6M Natur-al-Carnes, SA 5,80 6,05 1108,16
068 1 386,00 386,00 X Carne Q 2A+TM Natur-al-Carnes, SA 2,90 2,91 1123,26
069 | 3 567,00 189,00 X Carne 38 6M Natur-al-Carnes, SA 6,50 7,17 1355,13
070 1 151,00 151,00 X Carne Q 3IM Natur-al-Carnes, SA 6,00 6,10 921,10

070A | 2 331,00 165,50 X Carne 38 4M Natur-al-Carnes, SA 6,80 7,13 1180,02
071 5 838,00 167,60 X Carne 38 6M Antonio José¢ de Bastos Primo 6,80 6,99 1171,52
072 1 236,00 236,00 X Carne Q 1A+5M Ricardo José Venancio Claro 4,00 4,55 1073,80

072A | 1 171,00 171,00 X Carne Q IA+IM |José Caldeira Castel Branco D'Orey V| 4,00 4,05 692,55
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073 | 2 403,00 201,50 X Carne Q 6M Ricardo José Venancio Claro 5,70 6,07 1223,11
074 | 8 1831,00 228,88 X Carne a8 6M Ricardo José Venancio Claro 6,20 6,78 1551,77
075 1 489,00 489,00 X Carne Q 18A+6M Ricardo José Venancio Claro 2,20 2,48 1212,72
076 1 638,00 638,00 X Carne Q 12A+1M Ricardo José Venancio Claro 2,80 3,29 2099,02
077 | 2 719,00 359,50 X Carne a8 11M Natur-al-Carnes, S.A. 4,80 5,31 1908,94
078 | 9 1388,00 154,22 X Carne Q ™ Natur-al-Carnes, S.A. 6,00 6,08 937,67
079 | 8 1528,00 191,00 X Carne 38 ™ Natur-al-Carnes, S.A. 6,50 7,16 1367,56
080 1 579,00 579,00 X Charoles | @ 8A+2M Bernardo Miguel Santana Velez 2,80 2,87 1661,73
081 3 2040,00 680,00 X Carne Q 11A+9M Francisco Paulo Carralo Veléz 2,80 3,00 2040,00
082 1 286,00 286,00 Tipo Frisia | & ™ Francisco Paulo Carralo Veléz 3,20 0,00

082A | 1 271,00 271,00 X BBB Q ™ Francisco Paulo Carralo Veléz 3,50 3,83 1037,93
083 | 2 1192,00 596,00 X Charoles | @ | I1A+10M | Francisco Paulo Carralo Veléz 2,60 2,78 1656,88
084 1 409,00 409,00 X Carne a 1A+2M Antonio José de Bastos Primo 4,40 4,92 2012,28

084A | 2 503,00 251,50 X Carne Q 8M  Jodo Roque Tavares, Unipessoal, Lda, 4,80 5,33 1340,49
085 1 451,00 451,00 X Carne Q 2A+3M Almuu, Lda. 3,80 3,92 1767,92

085A | 2 557,00 278,50 X Carne 38 8M  Jodo Roque Tavares, Unipessoal, Lda, 5,20 6,06 1687,71
086 | 10 | 2312,00 231,20 X Charoles | @ 7M  [adinha de Cima - Sociedade Agricola, 5,00 5,49 1269,29
087 | 7 1810,00 258,57 X Charoles | & 7M  [adinha de Cima - Sociedade Agricola, 5,40 6,17 1595,39
088 | 7 1842,00 263,14 X Carne Q M Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda| 4,70 522 1373,61
089 | 3 890,00 296,67 X Carne IS M Rita Mouro Tavares Unipessoal, Lda| 5,20 5,82 1726,60
090 1 719,00 719,00 X Carne Q 13A+3M Gtoterra - Exploragdes Agro-Pecuarias| 2,90 3,30 2372,70
091 1 498,00 498,00 X Carne Q 6A+7M 1da dos Numeros - Sociedade Agricola 2,40 2,61 1299,78
092 | 9 2779,00 308,78 X Carne 38 1A Luisa Maria Carreiras Maltezinho 5,00 5,66 1747,68
093 1 571,00 571,00 X Carne Q 10A+5M | Luisa Maria Carreiras Maltezinho 3,00 3,30 1884,30
094 1 416,00 416,00 X Charoles | @ 7A+2M | Luisa Maria Carreiras Maltezinho 2,10 2,59 1077,44
095 | 6 2432,00 405,33 X Carne 4 | 1aA+11m Zamvalor, Unipessoal, Lda 4,20 4,95 2006,40
09 | 6 1066,00 177,67 X Angus Q 6M Sereia Prateada - Unipessoal, Lda 4,80 5,59 993,16
097 | 2 366,00 183,00 X Angus IS ™ Sereia Prateada - Unipessoal, Lda 5,80 6,58 1204,14
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098 | 10 | 2223,00 222,30 X Carne a8 oM Natur-al-Carnes, SA 6,00 6,95 1544,98
099 | 8 1863,00 232,88 X Carne IS &M Natur-al-Carnes, SA 5,80 6,16 1434,51
100 | 2 537,00 268,50 X Carne a8 oM Natur-al-Carnes, SA 5,10 592 1589,52
101 | 13 | 3788,00 291,38 Alentejana | & &M Natur-al-Carnes, S.A. 3,50 3,54 1031,50
102 4 706,00 176,50 X Carne Q ™ 0 Manuel dos Santos Lages Machado 4,50 4,89 863,09
103 | 3 532,00 177,33 X Carne IS 5M 0 Manuel dos Santos Lages Machado| 5,80 5,81 1030,31
104 | 11 2093,00 190,27 X Carne a SM José Caldeira Castel Branco D'Orey V5,80 6,30 1198,72
105 1 869,00 869,00 X Carne & | 7A+10M |José Caldeira Castel Branco D'Orey V| 3,00 3,60 3128,40
106 | 13 2707,00 208,23 X Angus Q ™ Sociedade Agricola dos Azeiteiros, Ldi 4,40 5,40 1124,45
107 | 5 1206,00 241,20 X Angus IS 8M  Bociedade Agricola dos Azeiteiros, Ldi 5,20 5,49 1324,19
108 5 1124,00 224,80 X Carne a ™ sociedade Agricola dos Azeiteiros, Ldi 6,00 6,93 1557,86
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